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Høringssvar vedrørende områder som screenes for egnetheden til opstilling af havvind 

21/14415 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget en administrativ høring i forbindelse med en indledende 

finscreening af potentielle områder til opstilling af havvind. Energistyrelsen ønsker en tidlig 

interesseafklaring i forbindelse med screeningen og vil derfor gerne høre fra relevante myndigheder 

og organisationer, hvis der er emner eller interesser, som styrelsen skal være særligt opmærksom på 

i den videre proces. Energistyrelsens høringsbrev er vedlagt. 

 

Hesselø - projekterne 

I høringssvaret henviser forvaltningen til tidligere administrativt høringssvar om havvindmøllerne 

ved Hesselø sendt til Energistyrelsen den 15. marts 2021. Miljø- og teknikudvalget blev orienteret 

om høringssvaret den 3. maj 2021. 

 

'Kattegat 2' – projektet 

Der er tale om Havplan-udlæg nr. EV 26. Der ønskes planlagt indenfor et område, der er udpeget til 

det samme i den politisk vedtagne Havplan. Forvaltningen har således ingen bemærkninger til selve 

placeringen. 

 

’Kattegat 2’ skal placeres ca. 16 km. fra Djurslands østkyst. Det er omtrent den samme afstand, der 

er til Anholt Vindmøllepark. Forvaltningen har i høringssvaret lagt vægt på de visuelle forhold set 

fra Djurslands østkyst og Anholt, påvirkningen af eksisterende trafik på vand og på land og 

Natura2000 områder samt dyreliv.  

 

Det administrative høringssvar, som blev indsendt inden høringsfrist den 18. november, er vedlagt. 

 

Norddjurs Kommune er tidligere blevet hørt i forbindelse med udarbejdelse af yderligere fire 

havvindmølleprojekter i Kattegat. Status på disse er: 
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a)      2019. Treå Møllebugt. Wind Estate A/S. Norddjurs kommune har indgivet politisk 

høringssvar til ansøgning om forundersøgelsestilladelse. Der er endnu ikke udarbejdet 

afgrænsningsrapport.  

b)     2020. Galatea/ Kattegat Syd i svensk farvand. OX2 AB. Norddjurs Kommune har indgivet 

administrativt høringssvar til projektets afgrænsningsrapport. Der er endnu ikke udarbejdet VVM. 

c)      2020. Galene i svensk farvand. OX2 AB. Norddjurs Kommune har indgivet administrativt 

høringssvar til projektets afgrænsningsrapport. Der er endnu ikke udarbejdet VVM. 

d)     2020. Stora Middelgrund i svensk farvand. VATTENFALL. Norddjurs Kommune har indgivet 

administrativt høringssvar til projektets afgrænsningsrapport. Der er endnu ikke udarbejdet VVM. 

 

På nedenstående kort kan placeringerne af eksisterende og planlagte havvindmølleparker ses.  

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Havplan 2020.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 20-12-2021 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 3192529 Åben Høringbrev fra Energistyrelsen (159952/21) (H) 

2 - 3190962 Åben Høringssvar (158589/21) (H) 
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